



PREFEITURA DE
TEJUÇUOCA

Um novo tempo pra todos



TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Pelo presente venho adjudicar o processo licitatório na modalidade Pregão Eletrônico nº. **2021.05.11.02-PE-ADM**, cujo objeto é a **REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS AS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE TEJUÇUOCA - CE.**

Assim, nos termos da legislação vigente, ficam os lotes **ADJUDICADOS** no valor global de R\$ 503.015,00 (QUINHENTOS E TRÊS MIL E QUINZE REAIS) em favor de:

1 – PEDRO PAULO PAIVA RODRIGUES EPP, CNPJ: 35.750.977/0001-00, vencedora dos lotes 04, 05, 07, 08, 11 e 12, conforme descrição a seguir:

| LOTE 04 - (EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI) | | | | | |
|--|---|---------|--------|--------------|--------------|
| ITEM | DESCRIÇÃO | UNIDADE | QUANT. | UNITÁRIO R\$ | TOTAL R\$ |
| 4.1 | BISCOITO DOCE - SEM RECHEIO TIPO MARIA, VITAMINADO, COMPOSIÇÃO BÁSICA: FARINHA DE TRIGO, GORDURA, SAL, AÇUCAR, OUTRAS SUBSTANCIAS PERMITIDAS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE 400G. | PCT | 2.160 | R\$ 3,89 | R\$ 8.402,40 |
| 4.2 | BISCOITO ROSQUINHA DE MILHO 400 GRS | PCT | 1.500 | R\$ 4,45 | R\$ 6.675,00 |
| 4.3 | BISCOITO TIPO CREAM CRACK - AMANTEIGADO EMBALAGEM 400G, EMBALAGEM PRIMÁRIA EM PACOTES DE 400G. CONSTITUIÇÃO MÍNIMA: FARINHA DE TRIGO, CREME VEGETAL, AMIDO, AÇUCAR, E SAL REFINADO. LIVRE DE IMPUREZAS E VALIDADE MÍNIMA DE 90 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. | PCT | 2.160 | R\$ 4,59 | R\$ 9.914,40 |

VALOR TOTAL DO LOTE: R\$ 24.991,80 (VINTE E QUATRO MIL, NOVECENTOS E NOVENTA E UM REAIS, E OITENTA CENTAVOS)

| LOTE 05 - (AMPLA CONCORRÊNCIA) | | | | | |
|--------------------------------|-----------|---------|--------|--------------|-----------|
| ITEM | DESCRIÇÃO | UNIDADE | QUANT. | UNITÁRIO R\$ | TOTAL R\$ |

R. Mamede Rodrigues Teixeira, 489 – Centro, Tejuçuoca/CE

CNPJ nº 23.489.834/0001-08 CGF nº 06.920.921-5

www.tejuçuoca.ce.gov



PREFEITURA DE
TEJUÇUOCA

Um novo tempo pra todos



| | | | | | |
|-----|--|-----|-------|-----------|---------------|
| 5.1 | BOMBOM DE CHOCOLATE - COM RECHEIO ÚNICO E CREMOSO EM CAMADA CROCANTE DE WAFER E COBERTURA DO DELICIOSO CHOCOLATE AO LEITE, ACONDICIONADO EM SACO POLIETILENO TRANSPARENTE HERMETICAMENTE FECHADO DE 950G A 1KG (APROXIMADAMENTE 45 BOMBONS), CONTENDO NO RÓTULO OU IMPRESSO NA EMBALAGEM OS DADOS DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. | PCT | 600 | R\$ 50,60 | R\$ 30.360,00 |
| 5.2 | BALA DE GOMA TIPO AMERICANA (JUJUBA) | KG | 600 | R\$ 13,84 | R\$ 8.304,00 |
| 5.3 | BALAS MASTIGÁVEIS SORTIDAS PCT COM 600 GRAMAS | PCT | 900 | R\$ 10,58 | R\$ 9.522,00 |
| 5.4 | DOCINHO DE BANANA - TAMANHO PADRÃO PACOTES DE 300G COM 20 UNIDADES 15G A UNIDADE, (15X20). EMBALAGEM INDIVIDUAL PLÁSTICO TRANSPARENTE EMBALAGEM SECUNDARIA EM FILME PLÁSTICO. | PCT | 600 | R\$ 3,85 | R\$ 2.310,00 |
| 5.5 | DOCINHO DE GOIABA - TAMANHO PADRÃO PACOTES DE 300G COM 20 UNIDADES 15G A UNIDADE, (15X20). EMBALAGEM INDIVIDUAL PLÁSTICO TRANSPARENTE EMBALAGEM SECUNDARIA EM FILME PLÁSTICO. | PCT | 600 | R\$ 3,85 | R\$ 2.310,00 |
| 5.6 | LEITE CONDESADO - COMPOSTO DE LEITE INTEGRAL, AÇUCAR E LACTOSE (TRADICIONAL), DE CONSISTÊNCIA CREMOSA E TEXTURA HOMOGÊNEA, ACONDICIONADO EM LATA DE 395G. | UND | 640 | R\$ 6,20 | R\$ 3.968,00 |
| 5.7 | ACHOCOLATADO EM PÓ - OBTIDO PELA A MISTURA DE CACAU EM PÓ COM AÇUCAR (SACAROSE GLICOSE PURA OU LACTOSE), DE MATÉRIAS PRIMAS SÃS E LIMPAS, ISENTAS DE MATÉRIAS TERROSAS DE PARASITAS, DETRITOS ANIMAIS, CASCA DE SEMENTE DE CACAU E OUTROS DETRITO VEGETAIS. EMBALADO EM PACOTES DE 400G COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, | UND | 1.900 | R\$ 5,92 | R\$ 11.248,00 |

R. Mamede Rodrigues Teixeira, 489 – Centro, Tejuçuoca/CE

CNPJ nº 23.489.834/0001-08 CGF nº 06.920.921-5

www.tejuçuoca.ce.gov



PREFEITURA DE
TEJUÇUOCA

Um novo tempo pra todos



| | PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ORGÃO COMPETENTE | | | | |
|------|--|-----|-------|-----------|---------------|
| 5.8 | RAPADURA EM TABLETE - ACONDICIONADO EM PORÇÕES INDIVIDUAIS, EM PAPEL CELOFANE, TRANSPARENTE, ATÓXICO, RESISTENTE, HERMETICAMENTE FECHADO. EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NUMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO. EMBALAGEM DE APROXIMADAMENTE 20 G. | UND | 800 | R\$ 0,44 | R\$ 352,00 |
| 5.9 | PIRULITO SORTIDO PACOTE COM 500G | PCT | 1.500 | R\$ 21,16 | R\$ 31.740,00 |
| 5.10 | SALGADINHO EXTRUSADO DE MILHO. SABORES DIVERSOS. 30G PCT COM 10 | PCT | 3.000 | R\$ 11,53 | R\$ 34.590,00 |
| 5.11 | PIPOCA PRONTA 14 G, COM 10 UNIDADES | PCT | 1.500 | R\$ 3,83 | R\$ 5.745,00 |

VALOR TOTAL DO LOTE: R\$ 140.449,00 (CENTO E QUARENTA MIL, QUATROCENTOS E QUARENTA E NOVE REAIS)

| LOTE 07 - (EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI) | | | | | |
|--|--|---------|--------|--------------|--------------|
| ITEM | DESCRIÇÃO | UNIDADE | QUANT. | UNITÁRIO R\$ | TOTAL R\$ |
| 7.1 | FARINHA DE MANDIOCA - FARINHA DE MANDIOCA TIPO 1, CLASSE BRANCA FINA, ISENTA DE SUJIDADE. O PRODUTO DEVERÁ SER DA CLASSE BRANCA, SECA E FINA, DO TIPO 1 E CLASSIFICADO CONFORME OS PADRÕES DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. SACO DE POLIETILENO TRANSPARENTE, HERMETICAMENTE FECHADO NA VERTICAL E NA HORIZONTAL COM PESO LIQUIDO DE 1KG. | KG | 900 | R\$ 3,03 | R\$ 3.780,00 |
| 7.2 | FARINHA DE TRIGO ESPECIAL COM FERMENTO: CARACTERÍSTICAS: OBTIDA DO TRIGO MOÍDO, LIMPO E DESGERMINADO; COR BRANCA, ISENTA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, LIVRE DE FERMENTAÇÃO, MOFO E MATERIAIS TERROSOS; VALIDADE MÍNIMA DE 03 MESES. | KG | 250 | R\$ 4,60 | R\$ 1.570,00 |
| 7.3 | FARINHA DE TRIGO ESPECIAL SEM FERMENTO: CARACTERÍSTICAS: OBTIDA DO TRIGO MOÍDO, LIMPO E DESGERMINADO, COR BRANCA, ISENTA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, | KG | 700 | R\$ 4,42 | R\$ 3.899,00 |

R. Mamede Rodrigues Teixeira, 489 – Centro, Tejuçuoca/CE

CNPJ nº 23.489.834/0001-08 CGF nº 06.920.921-5

www.tejuçuoca.ce.gov



PREFEITURA DE
TEJUÇUOCA

Um novo tempo pra todos



| | | | | | |
|-----|---|-------|-------|----------|--------------|
| | LIVRE DE FERMENTAÇÃO, MOFO E MATERIAS TERROSOS, VALIDADE MÍNIMA DE 03 MESES CONTADOS A PARTIR DO RECEBIMENTO DO PRODUTO, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE E ATÓXICO - PACOTE COM 1000 GR, DEMAIS CONDIÇÕES DE ACORDO COM AS NORMAS DE SAÚDE/SANITÁRIAS VIGENTES (ANVISA, SIF E OUTRAS) | | | | |
| 7.4 | FARINHA LACTEA - TRADICIONAL 200 G | SACHE | 750 | R\$ 4,22 | R\$ 4.372,50 |
| 7.5 | FÉCULA DE MANDIOCA - EMBALADA EM SACOS PLÁSTICOS HERMETICAMENTE FECHADO POR TERMOSSOLDAGEM NA VERTICAL E NA HORIZONTAL PACOTES DE 1KG. COM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. | KG | 700 | R\$ 4,11 | R\$ 3.647,00 |
| 7.6 | FLOCO DE MILHO "FLOCÃO" - PRÉ - COZIDOS, AMARELOS, COM ASPECTO, COR,CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, COM AUSÊNCIA DE UMIDADE, FERMENTAÇÃO,RANÇO, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. EMBALAGEM, PLÁSTICAS TRANSPARENTE E ATÓXICAS, LIMPA, NÃO VIOLADAS, RESISTENTE QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO. A EMBALAGEM DE 500G PLÁSTICA E DEVERÁ CONTER OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL PRINCIPALMENTE DESTACANDO SER ISENTO DE GLÚTEN NO PRODUTO, NUMERO DO LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO. | PCT | 1.350 | R\$ 1,80 | R\$ 3.132,00 |
| 7.7 | AMIDO DE MILHO - EMBALADO EM PAPEL IMPERMEÁVEL, LIMPO, NÃO VIOLADO, RESISTENTE E ACONDICIONADO EM CAIXAS DE PAPELÃO RESISTENTES. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO. DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A PARTI DA DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM DE 200G. | UND | 700 | R\$ 2,60 | R\$ 3.416,00 |
| 7.8 | AVEIA EM FLOCOS: ISENTA DE IMPUREZAS, MOFOS E UMIDADES. EMBALAGEM AIXA NÃO VIOLADA, CONTENDO DADOS DO PRODUTO: IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, | UND | 1.500 | R\$ 2,30 | R\$ 2.727,00 |

R. Mamede Rodrigues Teixeira, 489 – Centro, Tejuçuoca/CE

CNPJ nº 23.489.834/0001-08 CGF nº 06.920.921-5

www.tejuçuoca.ce.gov



PREFEITURA DE
TEJUÇUOCA

Um novo tempo pra todos



| | | | | | |
|-----|--|-----|-----|----------|--------------|
| | INGREDIENTES, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, LOTE, GRAMATURA, DATAS DE FABRICAÇÃO E VENCIMENTO. VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. REFIL DE 170G | | | | |
| 7.9 | AVEIA EM FLOCOS FINOS: ISENTA DE IMPUREZAS, MOFOS E UMIDADES. EMBALAGEM AIXA NÃO VIOLADA, CONTENDO DADOS DO PRODUTO: IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INGREDIENTES, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, LOTE, GRAMATURA, DATAS DE FABRICAÇÃO E VENCIMENTO. VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. REFIL DE 170G. | UND | 600 | R\$ 2,31 | R\$ 1.150,00 |

VALOR TOTAL DO LOTE: R\$ 22.099,00 (VINTE E DOIS MIL, E NOVENTA E NOVE REAIS)

LOTE 08 - (EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI)

| ITEM | DESCRIÇÃO | UNIDADE | QUANT. | UNITÁRIO R\$ | TOTAL R\$ |
|------|--|---------|--------|--------------|--------------|
| 8.1 | SARDINHA EM LATA - EMBALAGEM DE 125 G. | LATA | 1.700 | R\$ 4,65 | R\$ 7.905,00 |
| 8.2 | OVOS - FRESCOS, TIPO GRANDE. BANDEJA COM 30 UNIDADES | BANDEJA | 400 | R\$ 14,00 | R\$ 5.600,00 |
| 8.3 | PROTEINA DE SOJA TEXTURIZADA (SABOR CARNE). EMBALAGEM DE 400G. | PCT | 900 | R\$ 4,88 | R\$ 4.392,00 |

VALOR TOTAL DO LOTE: R\$ 17.897,00 (DEZESSETE MIL, OITOCENTOS E NOVENTA E SETE REAIS)

LOTE 11 - (AMPLA CONCORRÊNCIA)

| ITEM | DESCRIÇÃO | UNIDADE | QUANT. | UNITÁRIO R\$ | TOTAL R\$ |
|------|---|---------|--------|--------------|---------------|
| 11.1 | CARNE BOVINA (CHÃ DE DENTRO) IN NATURA- ANIMAIS SADIOS, DE PRIMEIRA QUALIDADE, BIFE FRESCO, NO MÁXIMO 5% DE GORDURA, ISENTA DE CARTILAGENS, COM ASPECTO, COR, ADOR E SABOR CARACTERISTICO, EMBALADA EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE ATÓXICO, RESISTENTE, PACOTE PRIMÁRIO DE 01 (UM) KG. | KG | 700 | R\$ 42,70 | R\$ 29.890,00 |

R. Mamede Rodrigues Teixeira, 489 – Centro, Tejuçuoca/CE

CNPJ nº 23.489.834/0001-08 CGF nº 06.920.921-5

www.tejuçuoca.ce.gov



PREFEITURA DE
TEJUÇUOCA

Um novo tempo pra todos



| | | | | | |
|------|---|-----|-------|-----------|---------------|
| 11.2 | CARNE DE CHARQUE BOVINA - PRODUTO PREPARADO A PARTIR DE CARNE BOVINA, PASSANDO POR DOIS PROCESSOS INTENSOS: A SALGA E A SECAGEM. GORDURA MÁXIMA DE 15%. ASPECTO NÃO PEGAJOSO. COR AMARRONZADA E ODOR CARACTERÍSTICOS. PRODUTO DEVE SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE. REGISTRO NO SIF. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: ACONDICIONADOS EM CAIXAS DE PAPELÃO VEDADAS CONTENDO 30 KG DO PRODUTO. EMBALAGEM C/500G. | PCT | 1.200 | R\$ 14,00 | R\$ 16.800,00 |
| 11.3 | CARNE MOIDA - DE PRIMEIRA QUALIDADE SEM GORDURA. CONGELADA. PACOTE COM 500G. APRESENTAR CARIMBO DO SIF, DATA DE VALIDADE, EMBALAGEM INVIOVEL, EM BOAS CONDIÇÕES DE ARMAZENAMENTO, COM ASPECTO, COR, ODOR E SABOR CARACTERÍSTICOS. | PCT | 2.500 | R\$ 9,10 | R\$ 22.750,00 |
| 11.4 | CARNE MOÍDA - DE PRIMEIRA QUALIDADE SEM GORDURA. IN NATURA, EM EMBALAGEM INVIOVEL, EM BOAS CONDIÇÕES DE ARMAZENAMENTO, COM ASPECTO, COR, ODOR, E SABOR CARACTERÍSTICO. | PCT | 600 | R\$ 9,10 | R\$ 5.460,00 |
| 11.5 | COXA E SOBRE COXA DE FRANGO - ANIMAIS SÁDIOS, DE PRIMEIRA QUALIDADE, CONGELADO, COM ASPECTO, COR, ODOR E SABOR CARACTERÍSTICOS, EMBALAGEM PLÁSTICA, CONTENDO DATA DE VALIDADE, TRANSPARENTE, ATÓXICA, RESISTENTE. EMBALAGEM DE 1KG. | KG | 1.600 | R\$ 9,51 | R\$ 15.216,00 |
| 11.6 | FILÉ DE PEITO DE FRANGO - FRANGO SEMI - PROCESSADO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, CONGELADA, PEITO SEM OSSO E SEM PELE, PARTES INTEIRAS SEM TEMPERO, CARACTERÍSTICO, SEM MANCHAS E PARASITAS, ACONDICIONADO EM SACOS TRANSPARENTE, ATÓXICO, RESISTENTE, EMBALAGEM PRIMARIA PESANDO 1KG. COM ASPECTO, COR, ODOR E SABOR CARACTERÍSTICO. | KG | 1.600 | R\$ 13,50 | R\$ 21.600,00 |

R. Mamede Rodrigues Teixeira, 489 – Centro, Tejuçuoca/CE

CNPJ nº 23.489.834/0001-08 CGF nº 06.920.921-5

www.tejuçuoca.ce.gov



PREFEITURA DE
TEJUÇUOCA

Um novo tempo pra todos



| | | | | | |
|-------|---|----|-------|-----------|---------------|
| 11.7 | FRANGO INTEIRO - ANIMAIS SADIOS, DE PRIMEIRA QUALIDADE, IN NATURA, FRESCO, COM ASPECTO, COR, ADOR E SABOR CARACTERISTICO, EMBALAGEM PLÁSTICA, TRANSPARENTE ATÓXICA, RESISTENTE. | KG | 2.200 | R\$ 9,80 | R\$ 21.560,00 |
| 11.8 | LINGÜIÇA CALABRESA - CONGELADA, PRODUTO DE PRIMEIRA QUALIDADE. | KG | 500 | R\$ 15,40 | R\$ 7.700,00 |
| 11.9 | PRESUNTO DE PERU FATIADO | KG | 300 | R\$ 29,75 | R\$ 8.925,00 |
| 11.10 | QUEIJO COALHO | KG | 300 | R\$ 31,65 | R\$ 9.495,00 |
| 11.11 | QUEIJO MUSSARELA FATIADO | KG | 300 | R\$ 50,46 | R\$ 15.138,00 |
| 11.12 | SALSICHA TRADICIONAL PARA HOT DOG, REGISTRADA NA SIE OU SIF | KG | 1.800 | R\$ 9,98 | R\$ 17.964,00 |

VALOR TOTAL DO LOTE: R\$ 192.498,00 (CENTO E NOVENTA E DOIS MIL, QUATROCENTOS E NOVENTA E OITO REAIS)

LOTE 12 - (EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI)

| ITEM | DESCRIÇÃO | QUANT. | UNIDADE | UNITÁRIO R\$ | TOTAL R\$ |
|------|--|--------|---------|--------------|---------------|
| 12.1 | ABACAXI - PÉROLA FRUTA IN NATURA, ESPÉCIE COMUM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM COROA E PESO MÉDIO DE 1000 G. | KG | 400 | R\$ 14,40 | R\$ 5.760,00 |
| 12.2 | ABOBORA - DE PRIMEIRA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. | KG | 180 | R\$ 2,70 | R\$ 486,00 |
| 12.3 | ALFACE - CRESPA, DE PRIMEIRA QUALIDADE. COM AUSENCIA DE LARVAS E SUJIDADES. | MOLHO | 450 | R\$ 2,40 | R\$ 1.080,00 |
| 12.4 | ALHO ROXO - DE PRIMEIRA, SEM A RÉSTIA. EMBALAGEM DE 1KG COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO. PRODUTO COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. | KG | 400 | R\$ 26,88 | R\$ 10.752,00 |
| 12.5 | BANANA PRATA - EM PENCAS, DE PRIMEIRA QUALIDADE, SABOR DOCE, ASPECTO E CHEIROS PRÓPRIOS, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, COM POLPA | KG | 700 | R\$ 4,00 | R\$ 2.800,00 |

R. Mamede Rodrigues Teixeira, 489 – Centro, Tejuçuoca/CE

CNPJ nº 23.489.834/0001-08 CGF nº 06.920.921-5

www.tejuçuoca.ce.gov



PREFEITURA DE
TEJUÇUOCA

Um novo tempo pra todos



| | | | | | |
|-------|--|----|-----|-----------|--------------|
| | FIRME E INTACTA, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE. | | | | |
| 12.6 | BATATA DOCE - SELECIONADA E DE PRIMEIRA QUALIDADE. | KG | 600 | R\$ 3,55 | R\$ 2.130,00 |
| 12.7 | BATATA INGLESA- LISA FIRME E OMPACTA, DEVENDO SER GRAÚCHA, ISENTA DE ENFERMIDADES, PARASITAS E LARVAS E SUJIDADES, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE, LIVRES DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES. | KG | 900 | R\$ 4,50 | R\$ 4.050,00 |
| 12.8 | BETERRABA - SEM FOLHAS, DE PRIMEIRA QUALIDADE, BULBOS DE TAMANHO MÉDIO, UNIFORME, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS SEM CORPOS ESTRANHOS OU TERRA. | KG | 400 | R\$ 4,50 | R\$ 1.800,00 |
| 12.9 | CEBOLA BRANCA - DE PRIMEIRA, SEM RAMA, FRESCA COMPACTA E FIRME SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECANICA, SEM PERFURAÇÕES E CORTES SEM MANCHAS COM TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, ISENTA DE SUJIDDES, PARASITAS E LARVAS. | KG | 300 | R\$ 5,69 | R\$ 1.707,00 |
| 12.10 | CEBOLA ROXA - DE PRIMEIRA, SEM RAMA, FRESCA COMPACTA E FIRME SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA, SEM PERFURAÇÕES E CORTES, SEM MANCHAS, E LARVAS. | KG | 240 | R\$ 6,68 | R\$ 1.603,20 |
| 12.11 | CENOURA - ESPECIAL DE PRIMEIRA, SEM RAMA, FRESCA COMPACTA E FIRME SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA PO MECÂNICA SEM RACHADURAS E CORTES COM TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME. DEVENDO SER GRAÚDA | KG | 900 | R\$ 2,48 | R\$ 2.232,00 |
| 12.12 | CHEIRO VERDE - (CEBOLINHA VERDE, E COENTRO) , SENDO DE PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, ISENTOS DE ENFERMIDADES, MATERIAL TERROSO E UMIDADES E UMIDADE EXTERNA ANORMAL, LIVRE DE RESIDUOS DE FERTILIZANTES, SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. | KG | 90 | R\$ 17,48 | R\$ 1.573,20 |

R. Mamede Rodrigues Teixeira, 489 – Centro, Tejuçuoca/CE

CNPJ nº 23.489.834/0001-08 CGF nº 06.920.921-5

www.tejuçuoca.ce.gov



PREFEITURA DE
TEJUÇUOCA

Um novo tempo pra todos



| | | | | | |
|-------|---|----|-----|----------|--------------|
| 12.13 | CHUCHU - FRESCO OMPACTO E FIRME SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA SEM RACHADURAS E CORTES COM TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME. DEVENDO SER GRAÚDO. | KG | 600 | R\$ 1,58 | R\$ 948,00 |
| 12.14 | GOIABA - DE PRIMEIRA QUALIDADE, SEM PARTES AMOLECIDAS, ESMAGADAS OU APODRECIDAS. | KG | 600 | R\$ 4,05 | R\$ 2.430,00 |
| 12.15 | JERIMUM - DE PRIMEIRA QUALIDADE, SEM PARTES AMOLECIDAS, ESMAGADAS OU APODRECIDAS. | KG | 300 | R\$ 2,66 | R\$ 798,00 |
| 12.16 | LARANJA - (CASCA LISA E LUSTROSA, SEM CASCA MURCHA, SEM ZONAS AMOLECIDAS, ÚMIDAS, MOFADAS E SEM CHEIRO FERMENTADO.) | KG | 700 | R\$ 3,85 | R\$ 2.695,00 |
| 12.17 | MAÇA GALA NACIONAL - GRANDE, IN NATURA, ESPÉCIE NACIONAL, APLICAÇÃO ALIMENTAR | KG | 700 | R\$ 7,45 | R\$ 5.215,00 |
| 12.18 | MAMÃO FORMOSA - IN NATURA, ESPÉCIE PAPAIA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CLASSIFICAÇÃO: A | KG | 700 | R\$ 1,92 | R\$ 1.344,00 |
| 12.19 | MANGA- ESPECIAL DE PRIMEIRA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, COMPACTA E FIRME SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA. | KG | 700 | R\$ 4,44 | R\$ 3.108,00 |
| 12.20 | MARACUJÁ - IN NATURA, ISENTO DE MANCHAS E BOLORES, SUJIDADES. | KG | 300 | R\$ 5,62 | R\$ 1.686,00 |
| 12.21 | MELANCIA - IN NATURA, ESPÉCIE REDONDA, CLASSIFICAÇÃO: A | KG | 300 | R\$ 1,91 | R\$ 573,00 |
| 12.22 | MELÃO JAPONÊS - (DE 0,800 KG E 1.000 KG), SEM MOFOS, SEM CASCA MURCHA OU MOFADA E SEM MANCHAS ESCURAS. | KG | 300 | R\$ 2,96 | R\$ 888,00 |
| 12.23 | PIMENTÃO VERDE - FRUTOS BEM FORMADOS, INTEGROS, MEDINDO 10 A 15 CM DE COMPRIMENTOS. | KG | 210 | R\$ 3,48 | R\$ 730,80 |
| 12.24 | REPOLHO - BRANCO, FRESCO, TAMANHO GRANDE E COLORAÇÃO UNIFORME, FIRME, LIVRE DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES, ISENTO DE PARASITAS, LARVAS E SUJIDADES, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS. | KG | 240 | R\$ 5,75 | R\$ 1.380,00 |
| 12.25 | TOMATES VERMELHOS - TAMANHO E COLORAÇÃO: UNIFORMES. | KG | 400 | R\$ 5,32 | R\$ 2.128,00 |

R. Mamede Rodrigues Teixeira, 489 – Centro, Tejuçuoca/CE

CNPJ nº 23.489.834/0001-08 CGF nº 06.920.921-5

www.tejuçuoca.ce.gov



| | | | | | |
|--|---------|--|--|--|--|
| CARACTERÍSTICAS: SELECIONADO CONSISTENTE AO TOQUE E ISENTO DE PARTES AMASSADAS OU BATIDAS. ISENTO DE MANCHAS, MACHUCADURAS, BOLORES E SUJIDADES. | PRODUTO | | | | |
|--|---------|--|--|--|--|

VALOR TOTAL DO LOTE: R\$ 59.897,20 (CINQUENTA E NOVE MIL, OITOCENTOS E NOVENTA E SETE REAIS, E VINTE CENTAVOS)

2 – K M DE LIMA, CNPJ: 32.155.867/0001-02, vencedora do lote 06, conforme descrição a seguir:

| LOTE 06 - (EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI) | | | | | |
|--|---|---------|--------|--------------|------------|
| ITEM | DESCRIÇÃO | UNIDADE | QUANT. | UNITÁRIO R\$ | TOTAL R\$ |
| 6.1 | CALDO DE CARNE - ACONDICIONADO EM EMBALAGEM COM PESO MÍNIMO DE 57G, CONTENDO 6 TABLETES, A BASE DE SAL, GORDURA VEGETAL, AMIDO, CEBOLA, EXTRATO DE CARNE, SALSA, ALHO, CÚRCUMA, PIMENTA - DO- REINO BRANCA, NOZ - MOSCADA, CRAVO, REALÇADORES DE SABORGLUTAMATOMONOSSÓDIO DEVERÁ CONTER NO RÓTULO OU IMPRESSO NA EMBALAGEM, DE FORMA LEGÍVEL. OS DADOS DO FABRICANTE, A DATA DE FABRICAÇÃO E O PRAZO DE VALIDADE. | CX | 200 | R\$ 1,35 | R\$ 270,00 |
| 6.2 | CALDO DE FRANGO - ACONDICIONADO EM EMBALAGEM COM PESO MÍNIMO DE 57G, CONTENDO 6 TABLETES, A BASE DE SAL, GORDURA VEGETAL, AMIDO, CEBOLA, EXTRATO DE CARNE, SALSA, ALHO, CÚRCUMA, PIMENTA - DO- REINO BRANCA, NOZ - MOSCADA, CRAVO, REALÇADORES DE SABORES. | CX | 200 | R\$ 1,30 | R\$ 260,00 |
| 6.3 | COLORÍFICO - ALIMENTÍCIO, A BASE DE URUCUM. EMBALAGEM: PACOTE COM 100 GRAMAS, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO, E DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES DA ANVISA/MS | PCT | 900 | R\$ 0,82 | R\$ 738,00 |

R. Mamede Rodrigues Teixeira, 489 – Centro, Tejuçuoca/CE

CNPJ nº 23.489.834/0001-08 CGF nº 06.920.921-5

www.tejuçuoca.ce.gov



PREFEITURA DE
TEJUÇUOCA

Um novo tempo pra todos



| | | | | | |
|-----|---|-------|-------|----------|--------------|
| 6.4 | CREME DE LEITE - INGREDIENTES, GORDURA LÁCTEA - MÍNIMO 35%, APRESENTAÇÃO CAIXA, PESO 200G, PRAZO VALIDADE 1 ANO, CONSERVAÇÃO AMBIENTE SECO E AREJADO, A BASE DE LEITE, ORIGEM ANIMAL, PRIMEIRA QUALIDADE. | CX | 2.000 | R\$ 2,77 | R\$ 5.540,00 |
| 6.5 | ERVILHA EM CONSERVA - ERVILHA GRAÚDA E MACIA REIDRATADA, EM CONSERVA IMERSA EM LIQUIDO TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES. EMBALADA EM LATA CONTENDO 200 G DE PESO LIQUIDO. EM SUA COMPOSIÇÃO DEVERÁ CONTER, NO MÁXIMO 96,45G DE SÓDIO. | LATA | 900 | R\$ 2,42 | R\$ 2.178,00 |
| 6.6 | EXTRATO DE TOMATE CONCENTRADO: CARACTERÍSTICAS: PRODUTO RESULTANTE DA CONCENTRAÇÃO DA POLPA DE TOMATE POR PROCESSO TECNOLÓGICO, PREPARADO COM FRUTOS MADUROS SELECIONADOS SEM PELE, SEMENTES E CORANTES ARTIFICIAIS, ISENTO DE SUJIDADES E FERMENTAÇÃO, ACONDICIONADO EM REFIL PLÁSTICO - 340 GR, COM ENVASAMENTO Á VÁCUO: DE MAIS CONDIÇÕES DE ACORDO COM AS NORMAS DE SAÚDE/SANITARIAS VIGENTES (ANVISA, SIF E OUTRAS). | SACHE | 900 | R\$ 1,60 | R\$ 1.440,00 |
| 6.7 | FOLHA DE LOURO - EMBALAGEM, PLASTICAS TRANSPARENTE E ATÓXICAS, LIMPA, NÃO VIOLADA, RESISTENTE QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO. EMBALAGEM DE 4G. | SACHE | 60 | R\$ 0,96 | R\$ 57,60 |
| 6.8 | MAIONESES - EMBALAGEM DE 200G REFIL, A BASE DE ÓLEO VEGETAL, OVOS, ÁGUA, AÇUCAR, SAL, VINAGRE, AMIDO MODIFIADO, SUCO DE LIMÃO, CONSERVADOR ÁCIDO SÓRBICO, ESPESSANTE GOMA XANTANA, ACIDULANTE ÁCIDO LÁTICO, ANTIOXIDANTE, CORANTE PÁPRICA E AROMATIZANTES, ACONDICIONADO EM EMBALAGENS PLÁSTICAS, NO MÍNIMO 250 G, CONTENDO NO RÓTULO OU | SACHE | 600 | R\$ 5,08 | R\$ 3.048,00 |

R. Mamede Rodrigues Teixeira, 489 – Centro, Tejuçuoca/CE

CNPJ nº 23.489.834/0001-08 CGF nº 06.920.921-5

www.tejuçuoca.ce.gov



| | | | | | |
|------|---|------|-----|----------|--------------|
| | IMPRESSO NA EMBALAGEM OS DADOS DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. | | | | |
| 6.9 | MILHO VERDE EM CONSERVA - GRÃOS INTEIROS, COM TAMANHO E FORMA REGULARES, SEM ADITIVOS QUIMICOS, CONSERVADOS EM ÁGUA E SAL. COR, CHEIRO, E SABOR PRÓPRIOS. EMBALAGEM: PRIMARIA - LATA DE FOLHA DE FLANDRES, COM VERNIZ SANITÁRIO, COM PESO LIQUIDO DE 200 G. ROTULAGEM: DE ACORDO OM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. | LATA | 900 | R\$ 2,38 | R\$ 2.142,00 |
| 6.10 | MOLHO INGLÊS 150ML | UND | 15 | R\$ 2,00 | R\$ 30,00 |
| 6.11 | MILHO PARA PIPOCA NATURAL PCT DE 500G | PCT | 600 | R\$ 2,78 | R\$ 1.668,00 |
| 6.12 | MOLHO TIPO CATCHUP - COMPOSIÇÃO BÁSICA: CONCENTRADO DE TOMATE, SAL, AÇUCAR E CONDIMENTO, ASPECTO FÍSICO: PASTOSO ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO DE NO MÍNIMO 380G. | UND | 60 | R\$ 2,79 | R\$ 167,40 |

VALOR TOTAL DO LOTE: R\$ 17.539,00 (DEZESSETE MIL, QUINHENTOS E TRINTA E NOVE REAIS)

3 – CLAUDIANA SANTOS ME, CNPJ: 15.535.254/0001-81, vencedora dos lotes 09 e 10, conforme descrição a seguir:

| LOTE 09 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI) | | | | | |
|---|--|---------|--------|--------------|--------------|
| ITEM | DESCRIÇÃO | UNIDADE | QUANT. | UNITÁRIO R\$ | TOTAL R\$ |
| 9.1 | MARGARINA VEGETAL - COM SAL, COMPOSTO DE NO MÍNIMO 80% DE GORDURA E LEITE, 0% DE GORDURAS TRANS, PODENDO CONTER VITAMINAS E OUTRAS SUBSTANCIAS PERMITIDAS, COM ASPECTO COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, INSPECIONADO PELO SIF, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM LACRADA, EMBALADO EM POTE COM 500G. | UND | 700 | R\$ 6,00 | R\$ 4.200,00 |
| 9.2 | ÓLEO DE SOJA REFINADO TIPO 1 - EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO NA EMBALAGEM INFORMAÇÕES DO FABRICANTE, INGREDIENTES E DATA DE | UND | 500 | R\$ 10,00 | R\$ 5.000,00 |

R. Mamede Rodrigues Teixeira, 489 – Centro, Tejuçuoca/CE

CNPJ nº 23.489.834/0001-08 CGF nº 06.920.921-5

www.tejuçuoca.ce.gov



PREFEITURA DE
TEJUÇUOCA
Um novo tempo pra todos



| | | | | | |
|-----|---|-----|-----|----------|------------|
| | VENCIMENTO. NÃO DEVEM ESTAR AMASSADAS, NÃO DEVEM CONTER PERFURAÇÕES, O ÓLEO DEVE SER TRANSPARENTE COM CHEIRO E GOSTO PRÓPRIOS; O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTERIO DA SAÚDE - EMBALAGEM 900 ML. | | | | |
| 9.3 | SAL REFINADO IODATO - PRODUTO DEVE SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE. DEVE APRESENTAR SOB FORMA DE RISTAIS BRANCOS, COM GRANULAÇÃO UNIFORME PRÓPRIA À RESPECTIVA CLASSIFICAÇÃO DEVENDO SER INODORO, SALINO-SALGADO PRÓPRIO, ESTAR ISENTO DE SUJIDADE, MICROORGANISMOS PATOGÊNIOS E OUTRAS IMPUREZAS CAPAZES DE PROVOCAR ALTERAÇÕES DO ALIMENTO. O TEOR DE IODO DEVE ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE., EMBALAGEM PRIMÁRIA: POLIETILENO ATÓXICO CONTENDO 1000G DO PRODUTO. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO TIPO FARDO CONTENDO 30 KG. | KG | 500 | R\$ 1,00 | R\$ 500,00 |
| 9.4 | TEMPERO COMPLETO LÍQUIDO - TRADICIONAL, CONSTITUIDO PELA A MISTURA DE SAL REFINADO, PODENDO SER ACRESCENTADO DE ALHO, CEBOLA EM PÓ, SALSA EM FLOCOS E OUTROS CONDIMENTOS, SEM PIMENTA. EMBALAGEM: EM EMBALAGEM PLÁSTICA COM NO MÍNIMO 500 ML, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LIQUIDO. | UND | 12 | R\$ 2,00 | R\$ 24,00 |
| 9.5 | VINAGRE DE ALCOOL - EMBALAGEM COM 500 ML, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE. | UND | 200 | R\$ 1,40 | R\$ 280,00 |

VALOR TOTAL DO LOTE: R\$ 10.004,00 (DEZ MIL E QUATRO REAIS)

R. Mamede Rodrigues Teixeira, 489 – Centro, Tejuçuoca/CE

CNPJ nº 23.489.834/0001-08 CGF nº 06.920.921-5

www.tejuçuoca.ce.gov



PREFEITURA DE
TEJUÇUOCA

Um novo tempo pra todos



| LOTE 10 - (EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI) | | | | | |
|--|---|---------|--------|--------------|--------------|
| ITEM | DESCRIÇÃO | UNIDADE | QUANT. | UNITÁRIO R\$ | TOTAL R\$ |
| 10.1 | MASSA PARA MINGAU DE ARROZ - REFIL DE 230 G | SACHE | 750 | R\$ 4,00 | R\$ 3.000,00 |
| 10.2 | MASSA PARA MINGAU DE MILHO - REFIL DE 230G | SACHE | 600 | R\$ 4,00 | R\$ 2.400,00 |
| 10.3 | MASSA PARA MINGAU DE MULTICEREAIS - REFIL DE 230G | SACHE | 750 | R\$ 4,00 | R\$ 3.000,00 |
| 10.4 | PÃO HAMBURGUER MASSA FINA 400 G | PCT | 1.100 | R\$ 4,20 | R\$ 4.620,00 |
| 10.5 | PÃO HOT DOG MASSA FINA 400 G | PCT | 1.100 | R\$ 4,20 | R\$ 4.620,00 |

VALOR TOTAL DO LOTE: R\$ R\$ 17.640,00 (DEZESSETE MIL, SEISCENTOS E QUARENTA REAIS)

Ao setor competente para providências cabíveis.

TEJUÇUOCA – CE, 26 de Julho de 2021

FRANCISCO DAVID MENDES PINTO

PREGOEIRO MUNICIPAL

R. Mamede Rodrigues Teixeira, 489 – Centro, Tejuçuoca/CE

CNPJ nº 23.489.834/0001-08 CGF nº 06.920.921-5

www.tejuçuoca.ce.gov